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AK PARTİ İSTANBUL İL SİYASİ VE HUKUKİ İŞLER BAŞKANLIĞI TEŞKİLAT İÇİ HAFTALIK BÜLTENİ

Cumhurbaşkanımız Erdoğan, “Zulmü lanetledik. 
Mazlumların sesi olduk. Gazze’nin yanında olduk.” 
dedi. ABD Başkanı Donald Trump’ın Gazze planına 
da değinen Erdoğan, “Filistinlileri sürgün teklifinin 
bizce ciddiye alınır bir tarafı yoktur.” dedi. Erdoğan, 
Filistinlilerin 2. Nekbe’yi yaşamayacağını belirterek, 
“Netanyahu, topraklarından kopartamadığı 
Gazzelilere yer arayacağına, Gazze’de yol açtığı 
100 milyar dolarlık zararı tedarik edeceği kaynak 
aramalıdır” ifadesini kullandı.

FİLİSTİNLİLER 
2. NEKBE’Yİ 

YAŞAMAYACAK

DÜNYAYA ÇOK NET GAZZE MESAJI:



 www.akpartiistanbul.com                 

HABER 02

Büyük Kongre öncesinde, 
Genel Merkez Delegelerimizle 
birlikte AK Parti İstanbul İl 
Başkanlığımızda bir araya 
geldik. 

İl Başkanımız Abdullah Özdemir; 
“8. Olağan Büyük Kongre 
Delegeleri İstanbul toplantımızı 
gerçekleştirdik. Her kongre 
yenilenme ve yeniden diriliş ruhunu 

ortaya koymakta. Bu yüzden hep genç, hep 
inançlı ve dimdik ayaktayız. Elhamdülillah. 
Birlik ve beraberliğimiz, güçlü yarınlarımızın 
teminatıdır. Hep birlikte daha güçlü ve daha 
kararlıyız!” dedi.

Genel Merkez Teşkilat Başkanımız Erkan 
Kandemir; “Türkiye Yüzyılı vizyonumuzun 
ilk kongresi olan 8. Olağan Büyük 
Kongremiz için 23 Şubat’ta buluşmaya adım 
adım, büyük bir titizlikle hazırlanıyoruz. 

Heyecanımız da coşkumuz da büyük. 
Kongre sürecimizi, her zaman olduğu gibi 
istişare ve ortak akılla, Türkiye Yüzyılı’nın 
ruhuna uygun bir anlayışla yürütüyoruz. Bu 
doğrultuda tüm Türkiye genelinde, ilçe ve 
il delegelerimizle gerçekleştirdiğimiz Ortak 
Akıl Buluşmalarımızın sonuncusunu bugün 
81 ilimizde eş zamanlı olarak Büyük Kongre 
Delegelerimizle hem dijital ortamda hem de 
yüzyüze buluşmalarla tamamladık. Bizim de 
İstanbul’dan katılım sağladığımız Ortak Akıl 
Buluşmamızda istişarenin bereketine bir kez 
daha şahit olduk. Büyük Kongre Delegeleri 
Ortak Akıl Buluşmalarımızın partimiz ve 
ülkemiz için hayırlı olmasını diliyorum.” 
ifadelerini kullandı.

GENEL MERKEZ DELEGELERİMİZ 
İLE BİR ARAYA GELDİK
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İçişleri Bakanımız Ali Yerlikaya, AK Parti İstanbul İl 
Başkanımız Abdullah Özdemir’e hayırlı olsun ziyaretinde 
bulundu. Bakanımız Yerlikaya, İl Başkanımız Özdemir ile 
makamında bir araya gelerek, başarı dileklerini iletti. İl 

Başkanımız Abdullah Özdemir, ziyaretten duyduğu memnuniyeti 
ifade ederek, “İçişleri Bakanımız Ali Yerlikaya’yı İl Başkanlığımızda 
ağırlamaktan büyük mutluluk duyduk. Sayın Bakanımıza nazik 
ziyaretleri için teşekkür ediyorum.” şeklinde konuştu.

Tarım ve Orman Bakanımız İbrahim Yumaklı, AK 
Parti İstanbul İl Başkanımız Abdullah Özdemir’e 
hayırlı olsun ziyaretinde bulundu. Bakanımız 
Yumaklı, İl Başkanımız Özdemir ile makamında 

bir araya gelerek, başarı dileklerini iletti.
İl Başkanımız Abdullah Özdemir, ziyaretten duyduğu 

memnuniyeti dile getirerek, “Tarım ve Orman Bakanımız 
İbrahim Yumaklı’yı İl Başkanlığımızda ağırlamaktan büyük 
mutluluk duyduk. Sayın Bakanımıza nazik ziyaretleri için 
teşekkür ediyorum.” şeklinde konuştu.

İÇİŞLERİ 
BAKANIMIZDAN 
İL BAŞKANIMIZA 
ZİYARET

TARIM VE ORMAN BAKANIMIZDAN 
İL BAŞKANIMIZA ZİYARET



 www.akpartiistanbul.com                 

HABER 04

İBB AK PARTİ GRUP TOPLANTISI 
İL BAŞKANLIĞIMIZDA YAPILDI

İl Başkanımız Abdulllah Özdemir toplantıda 
yaptığı konuşmada; “Bizler, bu kadim şehri 
İBB’li yetkililerin ilgisizliğine terk edemeyiz. 
Hemşehrilerimizin her türlü ihtiyaçlarını ve 

haklarını sonuna kadar gözetmek asli vazifemizdir. 
Bunun için var gücümüzle çalışacağız.” şeklinde 
konuştu.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi AK Parti 
Grup toplantısı İl Başkanımız Abdullah 

Özdemir’in başkanlığında, İl Başkan 
Yardımcılarımız ve İBB Meclis Üyelerimizin 

katılımlarıyla yapıldı.
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AK Parti İstanbul İl Başkanımız 
Abdullah Özdemir, İçişleri Bakanımız 
Ali Yerlikaya ve İstanbul Valisi Davut 
Gül’ün katılımıyla, Şahkulu Sultan 
Dergâhı’nda düzenlenen Hızır Orucu 
programına katıldı.

İl Başkanımız Abdullah Özdemir, iftar 
sonrası yaptığı açıklamada, “İçişleri 
Bakanımız Ali Yerlikaya ve İstanbul 
Valimiz Davut Gül ile birlikte, Şahkulu 

Sultan Dergahı’nda vatandaşlarımızla Hızır 
Orucumuzu açmanın mutluluğunu yaşıyoruz. 
Rabbim ibadetlerimizi kabul eylesin. Bu 
mukaddes çatı altında kardeşliğimizi daim 
kılsın.” şeklinde duygularını paylaştı.

Şahkulu Sultan Dergahı’nda düzenlenen 
etkinlik, katılımcılara manevi bir atmosferde 
iftar yapma imkânı sundu. Etkinlik, birlik ve 
beraberlik mesajlarının öne çıktığı bir ortamda 
gerçekleşti.

ŞAHKULU SULTAN 
DERGÂHI’NDA HIZIR 
ORUCUMUZU AÇTIK
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İl Başkanlığında düzenlenen özel 
bir programla, vefatının birinci yıl 
dönümünde, elim bir trafik kazasında 
hayatını kaybeden İl Kadın Kolları 
Yönetim Kurulu Üyemiz Fatma Sevim 
Baltacı dualarla anıldı.

Programda, merhume Baltacı’nın yakınları, 
dostları, dava arkadaşları bir araya gelerek 
hayır ve dualarını sundu.  Anma etkinliği 
sonrası açıklama yapan İl Başkanımız 
Abdullah Özdemir, “Vefatının sene-i 

devriyesinde yol ve dava arkadaşımız merhume 
Fatma Sevim Baltacı’yı hayır ve dualarla yâd ettik. 
Kabri nur, mekânı cennet olsun.” ifadelerini kullandı. 
Fatma Sevim Baltacı’nın hatırası, düzenlenen bu 
anlamlı programla bir kez daha yâd edildi.

FATMA SEVİM 
BALTACI 
DUALARLA 
ANILDI
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İl Başkanımız Abdullah Özdemir Bahçelievler’deki AK 
Nokta’mızda vatandaşlarımızla bir araya geldi. İl Başkanımız 
Özdemir AK Nokta ziyaretinin ardından; “Bu noktalarda 
umut var, birlik var, kardeşlik var, gelecek var, muhatap var. 

Çeyrek asırdır olduğu gibi; yarınları yine milletimizle birlikte inşa 
edeceğiz.” ifadelerini kullandı.

İl Başkanımız Abdullah Özdemir, Kastamonu 
Kadın Derneği’nin 10. Yıl Kutlama ve Vefa 
Ödül Töreni Programı’na katıldı.

Program 
sonrası bir 
açıklama 
yapan 
Özdemir, 

“Bu akşam 
Türkiye’nin ilk ve 
tek kadın hemşehri 
derneğinin 10. yıl 
etkinliğine katıldık. 
Kadınlarımızın, 

hayatın her alanındaki varlığı, medeniyetimiz için eşsiz 
bir güç. Biz bu güce sonuna kadar inanıyoruz.” ifadelerini 
kullandı. Kastamonu Kadın Derneği’nin 10. yılını kutlamak 
ve kadınların toplumdaki önemli rolünü vurgulamak 
amacıyla düzenlenen etkinlik, büyük bir coşku ve katılım ile 
gerçekleşti.

KADINLARIMIZIN 
HAYATIN HER 
ALANINDAKİ VARLIĞI, 
MEDENİYETİMİZ İÇİN 
EŞSİZ BİR GÜÇ

BAHÇELİEVLER AK NOKTA’DAYIZ
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Ümraniye Belediyesi tarafından bu yıl 
10’uncusu düzenlenen Hamsi ve Kültür 
Festivali, renkli görüntülere sahne oldu. 
İl Başkanımız Abdullah Özdemir, festival 
kapsamında ilçe sakinleriyle bir araya geldi.

Soğuk havada Karadeniz rüzgarıyla ısındıklarını ifade eden İl 
Başkanımız Abdullah Özdemir, festivalde yaptığı açıklamada, 
“Ümraniye Belediyemizin bu yıl 10’uncusunu düzenlediği 
Hamsi ve Kültür Festivali’nde vatandaşlarımızla hasret 
giderdik. Belediye Başkanımız İsmet Yıldırım’a ve belediye 

ekibimize ev sahipliklerinden dolayı teşekkür ediyorum. Bereketli 
olsun,” şeklinde konuştu. Festival, Karadeniz’in kültürel etkinlikleriyle 
katılımcılara unutulmaz anlar yaşattı.

ÜMRANİYE’DE 
10. HAMSİ VE KÜLTÜR 
FESTİVALİ COŞKUSU
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GAZZE’NİN 
SÜRATLE 
İNŞASI 
İÇİN ADIM 
ATILACAK

Cumhurbaşkanımız Erdoğan: 
Gazzelileri binlerce yıllık ezeli ve 

ebedi vatanlarından çıkarmaya 
kimsenin gücü yetmez. Gazzesi, 

Batı Şeriası, Doğu Kudüs’ü ile 
Filistin, Filistinlilerindir. Malezya’da 

yapacağımız konuşmamızda 
Gazze’nin süratle inşası noktasında 

atılması gereken asıl adımı 
paylaşacağız

Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip 
Erdoğan Endonezya ve Pakistan’ı da 
kapsayan 4 günlük Asya gezisinin ilk 
durağı Malezya’ya hareketinden önce 

İstanbul Atatürk Havalimanı Devlet Konukevi’nde 
basın toplantısı düzenledi. Gazze ve Suriye’deki 
gelişmelere ilişkin önemli mesajlar veren 
Erdoğan, şunları kaydetti:

 3 ülkeyi kapsayan bu ziyaretimizi, yakın 
çevremizde ve dünyada önemli tartışmaların 
yaşandığı bir dönemde gerçekleştiriyoruz. 
Bilindiği gibi, Suriye’de 13.5 yıldır devam eden 
zulüm ve çatışmalar 8 Aralık’ta sona erdi. 



 www.akpartiistanbul.com                 

Gündem10

Suriye’nin, Cumhurbaşkanı Sayın 
Şara’nın basiretli liderliği altında 
inşallah en kısa sürede istikrara 
kavuşacağına inanıyoruz.

 Gazze’de 71 gün süren soykırımın 
ardından, bizim de çabalarımızla 
19 Ocak’ta geçici ateşkes sağlandı. 
İsrail’in ayak oyunlarına rağmen, esir 
ve tutuklu takasları devam ediyor. 
Hamas’ın verdiği söze sadık kaldığını 
memnuniyetle müşahede ediyoruz. 
15 aydır ağır abluka altında olan 
Gazze’ye yardımlar istenilen seviyede 
olmasa da hamdolsun ulaşmaya 
başladı. Ancak İsrail yönetiminin 
kafasında ateşkesi kalıcı kılmak yerine 
daha sinsi ve insanlık dışı planların 
olduğunu ne yazık ki görüyoruz.

 Bir defa şunu açıkça söylemek 
isterim. Siyonist lobinin baskısıyla 
yeni Amerikan yönetiminin 
Gazze ile ilgili gündeme getirdiği 
önerilerin bizim açımızdan dikkate 
ve konuşulmaya değer hiçbir yanı 
yoktur. Bunlar tamamen abesle 
iştigaldir, havanda su dövme 
çabalarıdır. Gazzelileri binlerce 
yıllık ezeli ve ebedi vatanlarından 
çıkarmaya kimsenin gücü yetmez. 
Gazzesi, Batı Şeriası, Doğu 
Kudüs’ü ile Filistin, Filistinlilerindir. 
471 gün boyunca İsrail’in her 
türlü gaddarlığına, vahşetine ve 
saldırılarına rağmen topraklarını 
terk etmeyen Gazze halkı, Gazze’de 
kalmaya, Gazze’de yaşamaya, 
Gazze’ye sahip çıkmaya devam 
edecektir. Hangi ambalaja sarılırsa 
sarılsın, Gazze’yi Gazzelilerden 
koparmaya yönelik her türlü plan 
hakikatin sert duvarına çarpıp tuz 
buz olacaktır.

 Bölgede barış, huzur ve kalkınma 
isteniyorsa, bunun yolu ateşe daha 
fazla benzin dökmekten değil, 
Filistinlilere hakkını vermekten 
geçiyor. Yarın (bugün) Malezya’da 

yapacağımız konuşmamızda 
Gazze’nin süratle inşası noktasında 
atılması gereken asıl adımı inşallah 
paylaşacağız.

 Tabii burada ülkemizdeki ana 
muhalefete bir çift sözüm var. Genel 
başkanıyla, belediye başkanıyla 
görüyoruz ki birileri bizim Filistin 
hassasiyetimizi sorgulamaya cüret 
ediyor. Filistin davasında şahsımızın 
ve hükümetimizin duruşunu 
sorgulamak, sizin ne haddinize. Daha 
düne kadar Hamas’a terör örgütü 
yaftası vuran, işgal güçlerine şirin 
gözükmek için direnişçileri suçlayan 
siz değil misiniz? Siz önce Filistin 
direnişine attığınız iftiralardan dolayı 
çıkın bir özür dileyin de ondan sonra 
konuşun. İnsanda biraz mahcubiyet 
olur, utanma olur, arlanma olur, haya 
duygusu olur.

 (CHP liderine şiir tepkisi) Ziya 
Gökalp’e ait şiiri okumuştum. Şiirden 
dolayı cezaya çarptırıldım. Sayın 
Özel’in kendisinin ne denli şiir okuma 
kabiliyeti var, bilemem. Ziya Gökalp’e 
ait bu şiiri odasının bir köşesine 
asarsa isabetli olur. Hiç olmazsa şiir 
nedir bunu öğrenmiş olur.

SURİYE’DE TERÖRÜ 
BİTİRMEYE HAZIRIZ
Konuşmasının ardından soruları 
yanıtlayan Cumhurbaşkanımız 
Erdoğan, Ukrayna’daki gelişmelere 
ilişkin “Barış umudumuzu kaybetmedik 
kaybetmek de istemiyoruz. Sayın 
Trump ve Putin’in verdiği mesajları 
da olumlu karşılıyoruz. Her iki tarafla 
görüşebilen liderlerden önde geleni 
biziz. Tek bir damla kan ve gözyaşı 
akmasın” ifadesini kullandı. Bir soru 
üzerine de Suriye’de terör örgütlerine 
yer olmadığını vurgulayan Erdoğan, 
“Sayın Şara’nın verdiği mücadele, terör 
rögütlerine yönelik bir mücadeledir. 
Ya silah bırakarak ya da bıraktırılarak 
faaliyetlerine son vermeleri şart. Bunları 
açık, net görüştük. Suriye ordusu 
dışında silahlı gruplar olmamalıdır. Sayın 
Şara’nın da bu konudaki hassasiyetini 
bizzat kendisinden dinleme fırsatımız 
oldu. Türkiye olarak gerekli desteği 
vermekten biz çekinmeyiz. Bu terör 
örgütlerinin komşumuzdaki varlığının 
bertaraf edilmesi olmazsa olmazdır. 
İçeride terörü bitirdiğimiz gibi Suriye’de 
de bitirmeye hazırız” dedi
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Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan, 
“Adaletin olmadığı, adaletin vahşi çıkarlar 
uğruna rafa kaldırıldığı bir yerde insanlık 
adına barış, huzur ve kalkınma olmaz.” dedi.

Erdoğan, Putrajaya Uluslararası Kongre Merkezi’nde, 
Yeni Yüzyılda Türkiye-Malezya Stratejik İşbirliği 
toplantısı kapsamında kamu çalışanları ve üniversite 
öğrencilerine hitap etti.

Konuşmasına Türkiye’deki 85 milyonun en içten 
selam ve sevgilerini ileterek başlayan Erdoğan, dost ve 
kardeş Malezya’yı her ziyaretinde ayrı bir heyecan ve 
bahtiyarlık duyduğunu belirtti.

Malezya Başbakanı Enver İbrahim’e ve tüm Malezya 

Cumhurbaşkanımız Erdoğan, “Zulmü lanetledik. 
Mazlumların sesi olduk. Gazze’nin yanında olduk.” dedi. 

ABD Başkanı Donald Trump’ın Gazze planına da değinen 
Erdoğan, “Filistinlileri sürgün teklifinin bizce ciddiye alınır 
bir tarafı yoktur.” dedi. Erdoğan, Filistinlilerin 2. Nekbe’yi 

yaşamayacağını belirterek, “Netanyahu, topraklarından 
kopartamadığı Gazzelilere yer arayacağına, Gazze’de yol 

açtığı 100 milyar dolarlık zararı tedarik edeceği kaynak 
aramalıdır” ifadesini kullandı.

FİLİSTİNLİLER 
2. NEKBE’Yİ 

YAŞAMAYACAK

DÜNYAYA ÇOK NET GAZZE MESAJI:
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halkına sıcak misafirperverlikleri için teşekkür 
eden Erdoğan, Türk ve Malay halkları 
arasındaki münasebetlerin köklerinin 16’ncı 
yüzyıla kadar uzandığını, gerek tarihi gerekse 
kültürel anlamda müşterek bir değerler 
manzumesinin paylaşıldığını söyledi.

“EKONOMİK, SOSYAL 
VE ULUSLARARASI 
TEMSİL BAKIMINDAN 
DAHA ADİL BİR 
DÜNYA MÜMKÜN”

“Dünya beşten büyüktür” şiarının, işte 
bu yeni düzen arayışlarının sembollerinden 
biri haline geldiğini aktaran Erdoğan, bu 
idealin kuvveden fiile çıkmasının öncelikle 
zihinlere vurulan prangaların parçalanmasıyla 
olacağına işaret etti.

Cumhurbaşkanımız Erdoğan, sözlerini 
şöyle sürdürdü:

“Çatışmaların değil barışın, korkunun değil 
güvenin, terör ve şiddetin değil huzurun, 
yokluğun değil refahın egemen olduğu bir 
dünyanın inşa edilebilirliğine evvelemirde 
bizim inanmamız gerekiyor. ‘Daha adil bir 
dünya mümkün’ derken esas itibarıyla buna 
dikkat çekiyoruz. Mevcut sistemden çıkar 
sağlayan ‘imtiyazlılar kulübü’ bunu istemese 
de ekonomik, ticari, sosyal ve uluslararası 

temsil bakımından daha adil bir dünya 
mümkündür. Gerçek manada bir değişimin 
yaşanabilmesi için sadece kendi maruz 
kaldığımız adaletsizliklere itiraz etmemiz 
yetmez. Kendi hakkımızı savunurken 
başkalarının yaşadığı haksızlık ve acılara da 
gönlümüzü açma cesaretini gösterebilmeliyiz. 
Unutmayalım ki, altta kalanın canının çıktığı bir 

yerde yalnızca keder olur, gözyaşı ve acı olur. 
Biz Türkiye olarak işte böyle bir bakış açısıyla 
hareket ediyoruz. Üzerimizdeki sorumluluğun 
farkındayız ve bu sorumluluğu hakkıyla yerine 
getirmenin mücadelesini veriyoruz.”

Yeni ortaklıklar tesis etmenin, dış ilişkiler 
ve işbirliği ağını zenginleştirmenin çabasında 
olduklarını belirten Erdoğan, Asya’nın artan 

“ADALETSİZ DÜZENE İTİRAZIMIZI  
HER ZEMİNDE AÇIKÇA DİLE GETİRİYORUZ”
Bundan 80 yıl öncesinin olağanüstü şartlarında insanlığa biçilen bu elbisenin, dünyaya 
artık çok dar geldiğini vurgulayan Erdoğan, bunun da işaretlerini geniş bir yelpazede 
herkesin gördüğünü kaydetti.
Son dönemde giderek artan dayatmaları, imtiyazlarını kaybetmek istemeyenlerin 
çırpınışları olarak değerlendirdiklerini ifade eden Erdoğan, “Haklı olanın güçlü değil, gücü 
elinde bulunduranın her zaman haklı çıktığı bu adaletsiz düzene itirazımızı her zeminde 
açıkça dile getiriyoruz. Türkiye olarak biz şuna inanıyoruz, her şeyden önce nüfusu 
yaklaşık 2 milyarı aşan İslam aleminin temsil edilmediği bir yapının kendisi adil olmadığı 
için adalet de dağıtamaz. Dünya nüfusunun dörtte birinin dışlandığı bir yapının güvenlik 
dağıtması, küresel istikrar ve barışa hizmet etmesi elbette beklenemez.” diye konuştu.
Aynı durumun küresel yönetim sisteminde temsil imkanı bulamayan diğer gruplar için de 
geçerli olduğunu dile getiren Erdoğan, “Dolayısıyla ekonomiden diplomasiye, ticaretten 
güvenliğe sorunların çözümü için yeni bir anlayışa, yeni bir küresel düzene ihtiyacımız var. 
Herkesi kucaklayan, adil, paylaşımcı, farklılıkları zenginlik olarak gören ve güven esasına 
dayalı bir sistemin inşası tercihten öte zorunluluktur.” dedi.
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öneminin de bilinciyle 2019’da ilan ettikleri 
“Yeniden Asya” vizyonu kapsamında kıtayla 
bağları ve işbirliğini kuvvetlendirmeyi 
amaçladıklarını söyledi.

“TİCARETİ 10 MİLYAR 
DOLARA TAŞIMAYI 
HEDEFLİYORUZ”

Türkiye ile Malezya arasındaki ticaret 
hacminin de belirlenen hedeflere uygun 
şekilde 2024’te 5 milyar doları aştığına dikkati 
çeken Erdoğan, “Ticareti dengeli şekilde 
10 milyar dolara taşımayı hedefliyoruz. Yarı 
iletken teknolojilerinden otomotive, uçak 
teknolojilerinden sivil amaçlı simülatöre her 
sektörde işbirliğimizi artırmak, farklı alanlarda 
Malezya ile yol almak istiyoruz. Ülkelerimizin, 
Asya ve Avrupa’ya açılan kapılar olma gibi 
müstesna bir özelliği var. Bu bakımdan, 
aramızdaki hava yolu bağlantılarının daha da 
güçlenmesini arzu ediyoruz. İkinci en büyük 
havalimanımız Malezya Havalimanları İdaresi 
tarafından işletiliyor.” bilgisini verdi.

İki ülke arasında beşeri alanda atılacak 
adımları çok kıymetli gördüğünü dile getiren 
Erdoğan, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Bölgedeki en büyük Yunus Emre Türk 
Kültür Merkezi’nin katkılarıyla burada da 
kayda değer yol alıyoruz. Türkiye Maarif 
Vakfımızın okul kurma çalışmaları devam 
ediyor. İki ülkenin birbirine duyduğu bu derin 

muhabbeti yeni nesillere aktarmayı bir görev 
biliyor, bunun için gerekli altyapıyı ve imkanları 
oluşturmamız gerektiğini düşünüyorum. 
Bir dönem ülkemizdeki yasakçı ve baskıcı 
uygulamalardan mustarip olan gençlerimiz 
Malezya’ya gelmiş, buralarda yüksek tahsil 
görmüşlerdi.”

Hükümetleri döneminde eğitime çok 
büyük yatırımlar yaptıklarını, Türkiye’de 
özellikle eğitim alanında ciddi imkanlar 
geliştirdiklerini belirten Erdoğan, “Dünyanın 
190’ı aşkın ülkesinden 340 bine yakın 
uluslararası öğrenciyi, sayısı 208’e ulaşan Türk 
üniversitelerinde misafir ediyoruz. Burada 
genç öğrenci kardeşlerimi de ülkemizdeki 
bu eğitim imkanlarından yararlanmaya davet 
ediyorum.” ifadesini kullandı.

“GAZZELİ VE 
FİLİSTİNLİ 
MAZLUMLARI 
SAHİPSİZ 
BIRAKMADIK”

Malezya’nın, diplomasiden üretim, 
finans ve ticarete yayılan başarılarıyla 
gururlandıklarını ve Malezya’ya ASEAN 
Dönem Başkanlığı’nda başarılar dilediklerini 
aktaran Erdoğan, “Malezya liderliğindeki 
bu yeni dönemin, ülkemiz ve ASEAN 
arasındaki işbirliğinin güçlendirilmesine 

vesile olmasını yürekten temenni ediyorum. 
Malezya ile Müslüman dünyasını ilgilendiren 
konular başta olmak üzere birçok noktada 
tam bir dayanışma içinde hareket ediyoruz. 
Malezya’nın özellikle Gazze’ye ve Filistin 
davasına verdiği desteği takdirle takip 
ediyorum. Malezya’nın İslam düşmanlığıyla 
mücadelede sergilediği dirayetli tutumunu 
memnuniyetle karşılıyorum. Malezya ile 
D-8 kapsamındaki ilişkilerimizi ilerletme 
ve ekonomik kalkınma işbirliğini artırma 
konusunda da kararlıyız.” diye konuştu.

İsrail’in soykırım uyguladığı Gazze’de, 
katliamların başladığı ilk günden itibaren çok 
yoğun bir diplomasi trafiği yürüttüklerini 
anımsatan Erdoğan, şunları kaydetti:

“BM Genel Kurulu dahil tüm platformlarda, 
İsrail’in devlet terörüne dikkat çektik, zulmü 
lanetledik, Filistin’in haykıran sesi olduk. 
Gazze’ye gönderdiğimiz 100 bin tonu aşan 

CULHURBAŞKANIMIZ ERDOĞAN’A FAHRİ DOKTORA BERATI VERİLDİ
Putrajaya Uluslararası Kongre Merkezi’nde, Perak Sultanı Nazrin Şah tarafından Cumhurbaşkanımız 
Erdoğan’a verilecek fahri doktora beratı için tören düzenlendi.İki ülke milli marşlarının çalınmasının 
ardından dua edildi. Perak Sultanı Nazrin Şah, Cumhurbaşkanımız Erdoğan’a, Malaya Üniversitesi 
tarafından uluslararası ilişkiler alanında verilen fahri doktora beratını takdim etti. Cumhurbaşkanımız 
Erdoğan, törende yaptığı konuşmada, 5 yıl aradan sonra dost ve kardeş Malezya’da tekrar bulunmaktan 
memnuniyet duyduğunu dile getirdi.
Malezya Başbakan Enver İbrahim’in davetine icabetle ziyaret ettiği Malezya’ya 
her gelişinde kendisini evinde, kardeşleri arasında hissettiğini ifade eden Erdoğan, 
“Rabb’im aramızdaki dayanışmayı ve muhabbeti daim eylesin.” diye konuştu.
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insani yardımın yanı sıra İsrail ile ticari 
ilişkileri tamamen durdurarak tepkimizi çok 
net ortaya koyduk. Saldırıların sona ermesi 
ve sorumluların uluslararası hukuk önünde 
hesap vermesi için de her türlü gayreti 
gösterdik. Elbette, 15 ay boyunca aralıksız 
süren bu çabalarımızdan dolayı çok baskı 
gördük, tehdit edildik, Siyonist lobinin itibar 
suikastlarına maruz kaldık. Ama hiçbir zaman 
zulme ve zalime boyun eğmedik. Gazzeli 
ve Filistinli mazlumları bir an olsun sahipsiz 
bırakmadık. Bu süreç, bizlere uluslararası 
sistemin acizliğini de gösterdi. İsrail’in 
Gazze’de, çoğu çocuk ve kadın 61 bini aşkın 
Filistinlinin hayatına mal olan katliamlarına 
BM Güvenlik Konseyi, biraz önce dile 
getirdiğim sebeplerden ötürü, maalesef, 
‘dur’ diyemedi. Bilhassa Batı dünyası, 471 
gün süresinde çok kötü bir imtihan vermiştir. 
Yüzlerce gazetecinin katledilişini seyreden 
uluslararası basın kuruluşları ile insan hakları 
örgütleri de aynı şekilde Gazze sınavında 
sınıfta kalmıştır.”

“İSRAİL’DEN SEBEP 
OLDUĞU YIKIMIN 
BEDELİ TAHSİL 
EDİLMELİ”

Erdoğan, dünyanın 471 gün boyunca 
insani değerler ve uluslararası hukuk 
adına büyük bir çöküşe şahitlik ettiğini 
vurgulayarak, şu görüşleri paylaştı:

“360 kilometrekareye sıkıştırılan 2 
milyon insan, son asrın en vahşi, en barbar 
soykırımlarından birini iliklerine kadar yaşadı. 
Buna rağmen, ‘izzet’ kelimesinin gencinden 
yaşlısına, erkeğinden kadınına her birinde 
ete kemiğe büründüğü Gazzeli kardeşlerimiz 
teslim olmadı, zalimler karşısında diz 
çökmedi, vatanlarını terk etmedi. Direniş 
güçlerinin kahramanca mücadelesi sayesinde, 
İsrail stratejik hedeflerine ulaşamadı. Neticede, 
bizim de katkı verdiğimiz bir süreç sonunda, 
19 Ocak’ta Filistin Direniş Hareketi Hamas ve 
İsrail arasında ateşkes anlaşmasına varıldı. 
Ancak, İsrail’in hukuk tanımaz ve şımarık 
tavrını sürdürdüğünü görüyoruz. Filistinlileri, 
binlerce yıldır yaşadıkları topraklardan sürgün 
etmeye yönelik tekliflerin, bizce ciddiye alınır 
bir tarafı yoktur. Filistin halkına ikinci bir 
Nekbe yaşatmaya, Allah’ın izniyle kimsenin 
gücü yetmez, yetmeyecektir.”

Cumhurbaşkanımız Erdoğan, şunları dile 
getirdi:

“Burada asıl konuşulması gereken şudur, 
bakınız Gazze’de 61 binden fazla masum şehit 
oldu. Okullar, kiliseler, camiler, üniversiteler 
bombalandı. Gazze’deki binaların neredeyse 
yüzde 80’i yıkıldı. 50 milyon tonu aşkın 

devasa bir enkazdan bahsediliyor. Gazze’deki 
yıkımın mali faturasının 100 milyar dolar 
olduğu tahmin ediliyor. Bu ağır faturanın 
müsebbibi de İsrail ve Netanyahu hükümetidir. 
İsrail, kendi başına bu faturayı mutlaka 
ödemelidir. İsrail yönetiminden, öncelikle 
sebep oldukları yıkımın bedeli tahsil edilmeli, 
bununla da Gazze’deki yeniden inşa süreçleri 
başlatılmalıdır. Tazmin edilmeyen her zarar, 

faili daha da azgınlaştıracaktır. İsrail’in onca 
yıkıma, onca acıya, katliama sebep olduktan 
sonra, hiçbir şey olmamış gibi yoluna 
devam etmesine izin verilemez. Dolayısıyla 
Netanyahu, 15 ay süren katliamlarına rağmen 
topraklarından kopartamadığı Gazzelilere 
yer arayacağına, Gazze’de yol açtığı 100 
milyar dolarlık zararı tedarik edeceği kaynak 
aramalıdır.”

“ÇOK KISA SÜREDE GAZZE’Yİ 
YENİDEN AYAĞA KALDIRABİLİRİZ”
Türkiye’nin 6 Şubat 2023 depremlerinde büyük bir yıkım yaşadığını, 53 binden fazla 
kişinin hayatını kaybettiğini, 311 bini aşkın binanın kullanılamaz hale geldiğini hatırlatan 
Erdoğan, şöyle konuştu:
“Bu vahim tabloya rağmen depremin üzerinden 2 yıl bile geçmeden enkazı kaldırdık, 
inşaatlara başladık ve şimdiye kadar 201 bin konutu teslim ettik. Bu yıl bitmeden 453 bin 
konut ve iş yerini teslim edeceğiz. Aynı inşa ve ihya başarısını Gazze’de de İslam dünyası 
olarak sergileyebiliriz. Evelallah çok kısa sürede Gazze’yi yeniden ayağa kaldırabiliriz. 
Yeter ki Gazzelilerin zaten hakkı olan bu para, İsrail’den tahsil edilsin. Aynı şekilde 
İsrail devleti ve haydut yerleşimciler tarafından gasbedilen evleri, arazileri, iş yerleri de 
hak sahibi Filistinlilere iade edilmelidir. Gazze’nin yeniden imarının yanı sıra, başkenti 
Doğu Kudüs olan bağımsız ve coğrafi bütünlüğü haiz Filistin Devleti kurulması için de 
çabalarımızı artırmamız büyük önem arz ediyor. Tüm bunların, mazlum Filistin halkına 
hem bir kardeşlik vazifemiz hem de vicdan borcumuz olduğuna inanıyorum.”
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Cumhurbaşkanımız Recep 
Tayyip Erdoğan, Kuala 
Lumpur’da “Türkiye-
Malezya İş Forumu”nda 
konuştu. Ekonomideki 
olumlu gelişmelere vurgu 
yapan Erdoğan, “1 buçuk 
yıldır uygulanan ekonomi 
programının meyvelerini 
toplamaya başladık. Türkiye 
Yüzyılı’nı inşa edene kadar 
durmadan dinlenmeden 
çalışacağız.” dedi.

Cumhurbaşkanımız Erdoğan’ın 
konuşmasından satır başları şöyle:

Sizleri en kalbi duygularımla 
selamlıyorum. Bu ziyaret 

vesilesi ile aranızda olmaktan memnuniyet 
duyuyorum. Toplantımızın yeni ortaklıklara 
hizmet etmesini diliyorum. sayın başbakana 
nazik misafirperverliği için teşekkür 
ediyorum. Türkiye Malezya arasındaki 
bağların 500 yıllık köklü tarihi bulunuyor. Bu 
sağlam temel üzerinde mükemmel ilişkiler 
tesis edilmiştir.

İş dünyası bu sağlam ortaklığın 
lokomotifidir. İktisadi ve ticari ortaklıklara 
büyük önem veriyoruz. Türkiye ekonomisi, 
bölgemizdeki çatışmalara savaşlara ve 2023 

yılında yaşadığımız asrın felaketi olan büyük 
depreme rağmen büyümesini sürdürüyor.. 
Son 20 senede yıllık ortalama yüzde 5 
dolaylarındaki büyüme oranını yakalayabilen 
az sayıda ülkelerden biriyiz. İhracatımız 20 
yılda 20 kattan fazla arttı. Dünya ihracatında 
aldığımız payı 2’ye katladık. 1 buçuk yıldır 
uygulanan ekonomi programının meyvelerini 
toplamaya başladık. Türkiye Yüzyılı’nı inşa 
edene kadar durmadan dinlenmeden 
çalışacağız.

“İKİ ÜLKE TİCARETİNDE 
HEDEFİMİZ 10 MİLYAR DOLAR”

2015 yılında 1,7 milyar lira olan ticaret hacmini 
5 milyar doların üzerine çıkardık. Yeni hedefimizi 
10 milyar dolar olarak tespit ettik. İkili ilişkilerin 

bir diğer boyutu da karşılıklı yatırımlardır.

“YATIRIMCILAR BUGÜNE 
KADAR OLDUĞU GİBİ 
BUNDAN SONRA DA PİŞMAN 
OLMAYACAK”

İki ülke arasındaki iş birliğinin gelişmesinde 
doğrudan iletişim ve seyahatlerin önemli 
olduğuna inanıyorum. 2024’te 62 milyonun 
üzerinde turistin ziyaret ettiği ülkemizde 
Malezyalı kardeşlerimizin ilgisi daha da 
teşvik edilmelidir. Malezyalı kardeşlerimizin 
ziyaretinde THY ve Malezya Havayolları’nın 
katkılarına dikkat çekmek isterim. Türkiye, 
konumu, ekonomisi, altyapısı ve avantajlı 
teşvik uygulamaları ile Malezyalı yatırımcılar 
için önemli teşvikler sunmakta. Suriye’de 

çatışmaların son bulması ile burada da 
ciddi yatırımların bulunduğunu görüyoruz. 
İki ülke el ele vererek buradaki fırsatları 
değerlendireceğiz. Ülkemizi üretim merkezi 
olarak değerlendirmeleri için Türkiye’ye davet 
ediyorum. Türkiye’ye güvenen, inanan, ülkemizin 
potansiyeline yatırım yapan girişimciler, bugüne 
kadar olduğu gibi bundan sonra da pişman 
olmayacaklardır.

İslami finansın gelişiminde ülkelerimizin öncü 
rol oynayacağına inanıyorum. İstanbul Finans 
Merkezi’nde yerlerini almalarını diliyorum. İş 
formumuzun iki kardeş ülke iş dünyalarının 
birbirini daha yakından tanımasına vesile 
olmasını ümit ediyorum.  

EKONOMİ 
PROGRAMININ 
MEYVELERİNİ 
TOPLUYORUZ

“MALEZYA ÖZEL ÖNEM 
VERDİĞİMİZ ÜLKELER 
ARASINDA”
Malezya tarafından ülkemizde çeşitli 
sektörlerde yatırımlar yapıldı. Büyük 
atılıma giren yerli ve milli savunma 
sanayimiz talebi karşılar hale geldi. 
Malezya özel önem verdiğimiz ülkeler 
arasındadır. Savunma alanındaki 
iş birliğinin meyvelerini toplamaya 
başladık. Savunma sanayi firmalarımız 
Malezya’da önemli işlere imza atıyor.



Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan, Başbakanlık Ofisi’nde, 
Malezya Başbakanı Enver İbrahim ile düzenlediği ortak basın 
toplantısında, en son 2019 yılında ziyaret ettiği Malezya’da tekrar 
bulunmaktan duyduğu memnuniyeti dile getirdi, şahsına ve heyetine 

gösterilen hüsnü kabulden dolayı Başbakan Enver’e teşekkür etti.
Geçen yıl Türkiye ve Malezya arasındaki diplomatik ilişkilerin 60. yıl dönümünü 

idrak ettiklerini anımsatan Erdoğan, Türk ve Malay halkları arasındaki dostluk ve 
kardeşlik bağlarının asırlar öncesine dayandığını söyledi.

Erdoğan, kapsamlı stratejik ortaklık tesis eden iki ülke olarak kadim ortak tarihten 
güç aldıklarını, ecdadın ayak izlerini takip ettiklerini ifade etti.
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İSRAİL SÖZLERİNİ 
YİNE TUTMADI, 
İŞGALE SON VERİN

Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip 
Erdoğan, Malezya Başbakanı 

Enver İbrahim ile Anlaşmaların 
İmza Töreni ve Ortak Basın 

Toplantısı’nda konuştu. İsrail’in 
Filistin topraklarında sürdürdüğü 

işgale son vermesi gerektiğini 
belirten Cumhurbaşkanımız Erdoğan, 

“İsrail verdiği sözleri yine tutmadı. 
İsrail sebep olduğu zararları 

tazmin etmeli” ifadelerini kullandı. 
Malezya Başbakanı Enver İbrahim 

ise konuşmasına “Dünya Müslüman 
aleminin lideri, adalet savunucusu, 
insan hakları savunucusu bir lideri 

ağırlıyoruz, şanslıyız.” diyerek başladı.



“MALEZYA İLE ARTIK 
10 MİLYAR DOLARLIK 
TİCARET HACMİ 
HEDEFLİYORUZ”

Gelecek dönem, kapsamlı stratejik 
ortaklığın ruhuna uygun olarak iki ülke 
arasındaki münasebetleri yüksek düzeyli 
stratejik işbirliği konseyi tesis etmek suretiyle 
ilerletmeye devam edeceklerini vurgulayan 
Erdoğan, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Bugün yaptığımız görüşmelerde, aziz 
kardeşimle, münasebetlerimizi perçinleyecek 
adımları değerlendirdik. Farklı alanlarda, 
sizlerin huzurunda 11 anlaşmayı imzaladık. 
Ayrıca irademizi ortaya koyan ortak 
açıklama da kabul edildi. Türkiye ve Malezya 
olarak ticaret ve yatırım alanlarındaki 
hareketlilik ve çeşitliliği, kazan kazan 
anlayışıyla artırma konusunda fikir birliği 
içindeyiz. Evvelce 5 milyar dolar olarak 
belirlediğimiz ikili ticaret hacmini şimdi 
10 milyar dolara çıkarma kararını verdik. 
ASEAN bölgesindeki en büyük ticaret 
ortağımız olan Malezya ile artık 10 milyar 
dolarlık sürdürülebilir ve dengeli bir ticaret 
hacmi hedefliyoruz. Bugün düzenlenecek 
iş forumunun yeni işbirliği modellerine ve 
yatırım projelerine vesile olmasını diliyorum.”

“MALEZYA’NIN 
ÜLKEMİZE YÖNELİK 
ARTAN İLGİSİNİ 
MEMNUNİYETLE 
KARŞILIYORUZ”

Cumhurbaşkanımız Erdoğan, savunma 
sanayi alanında yakaladıkları ivmeyi, teknoloji 
transferi ve ortak üretim öngören projelerde 
sürdüreceklerini dile getirdi.

Firmaların, tecrübelerini ve ürünlerini 
her iki ülkenin de faydasına olacak şekilde 
Malezya ile paylaşmaya hazır olduğuna 
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“TİCARET HACMİNİ 10 MİLYAR  
DOLARA ÇIKARMAYI KONUŞTUK”
Malezya Başbakanı Enver İbrahim, yaptığı açıklamada, iki ülke arasındaki 
ticaret hacmini 10 milyar dolara çıkarmayı hedeflediklerini söyledi.
Savunma eko-sisteminde karşılıklı mutabık kalındığını belirten İbrahim, “Sizin 
hükümetiniz bize şunun güvencesini verdi. Hava alanlarıyla ilgili kurumumuzun 
Sabiha’daki etkinliğine devam edeceğini söylediniz. Baktığımızda Türkiye 
dünya seviyesinde parlayan bir seviyeye gelmiş durumda havacılık konusunda. 
Türkiye bir örnek teşkil ediyor. Sizin liderliğinizde Türk hava yollarında devrim 
gerçekleşti. Çok büyük ve etkin çalışan bir havalimanını gördük.” dedi.
İki ülke arasında petrol, enerji, dijital gelişim ve afet konusunda da işbirlikleri 
olacağını söyleyen İbrahim, “Erdoğan, Müslüman aleminin lideri. Son derece 
kararlı ve güçlüsünüz. Kendinizi net ifade ediyorsunuz. Dünyada adalet ve 
barış istediğinizi söyleyen net bir lidersiniz.” dedi.
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dikkati çeken Erdoğan, şunları söyledi:

“Biraz önce tamamladığımız görüşmelerde 
sanayi ve teknoloji, enerji, turizm, kültür ve 
eğitim gibi çeşitli alanlardaki ilişkilerimizi de 
etraflıca ele alıp, somut işbirliği imkanlarını 
değerlendirdik. Turizm alanındaki girişimleri 
teşvik etme hususunda ortak irademizi teyit 
ettik. Malezya’nın ülkemize yönelik artan 
ilgisini memnuniyetle karşılıyor, daha fazla 
kardeşimizi Türkiye’de ağırlamak istiyoruz. 
Ayrıca beşeri bağlarımızın ilerletilmesinde de 
bayrak taşıyıcısı hava yollarımızın oynadığı 
kritik role dikkat çektik. Sabiha Gökçen 
Havalimanı ile ilgili yaptığımız dar kapsamlı 
görüşmede, malum pist sayımızı ikiye çıkardık 
ama şimdi terminali de süratle yapmak 
suretiyle Sabiha Gökçen’in aynen İGA gibi 
çok daha fazla uçak sayısıyla inşallah farklı bir 
zemini oluşturmasını istiyoruz. Bu sektörde 
de özellikle işbirliği imkânlarını oluşturmanın 
gayreti içerisindeyiz.”

Cumhurbaşkanımız Erdoğan, eğitimde 
YÖK ile Malezya Yükseköğretim Bakanlığı 
arasında kurulmaya çalışılan ortak komitenin 
en kısa sürede faal hale getirilmesi 
konusunda fikir birliğine vardıklarını belirtti.

Bölgedeki en büyük Yunus Emre 
Türk Kültür Merkezi ve Türkiye Maarif 
Vakfı vasıtasıyla Malezyalılarla bağları 
güçlendirmekte kararlı olduklarını anlatan 
Erdoğan, “2019 yılında ilan ettiğimiz Yeniden 
Asya Girişimi’nde ASEAN merkezi konuma 
sahip. Malezya’nın 2025 yılı ASEAN dönem 
başkanlığını da tebrik ediyor, bu görevi en 
iyi şekilde yürüteceğine inanıyorum. Bu 
dönem zarfında ülkemizin ASEAN ile mevcut 
işbirliğinin daha üst seviyelere taşınmasını 
arzu ediyor, Malezya’nın bu yöndeki 
desteğine güveniyorum.” diye konuştu.

“İSRAİL, FİLİSTİN 
TOPRAKLARINDA 
SÜRDÜRDÜĞÜ İŞGALE 
SON VERMELİ”

Cumhurbaşkanımız Erdoğan, bugünkü 
görüşmelerinde Filistin davası başta olmak 
üzere uluslararası meseleleri de etraflıca 
mütalaa ettiklerini söyledi.

Ayni yardımlar konusunda, Türkiye’nin 
şu ana kadar 100 gemiyi aşkın ayni yardımı 
Filistin’e gönderdiğini ve bu çalışmaların 
aynen devam ettiğini vurgulayan Erdoğan, 
şunları kaydetti:

“Ayni yardımlarımızı göndermeye devam 
ediyoruz. Gazze ve Filistin konusunda 
Malezya’nın duruşunu takdirle takip ediyoruz. 
Sorunun özünde, İsrail’in işgal, istila ve katliam 
politikasında ısrar etmesi var. Daha öncekiler 
gibi son ateşkes mutabakatında da İsrail’in 

verdiği sözleri yine tutmadığını gördük. 
İsrail, Filistin topraklarında sürdürdüğü işgale 
son vermeli ve sebep olduğu zararları da 
tazmin etmelidir. Bu itibarla, 1967 sınırları 
esas alınarak, başkenti Doğu Kudüs olan 
bağımsız, egemen ve coğrafi bütünlüğü haiz 
bir Filistin devletinin vücut bulması şarttır. 
Türkiye ve Malezya bu noktadaki çabalarını 
hız kesmeden sürdürecektir. Bu düşüncelerle 
Enver kardeşime biraz evvel teslim ettiğimiz 
Togg’un Türkiye ve Malezya ortaklığının 
nişanelerinden biri olmasını ümit ediyorum. 
Sayın Başbakan’a ve kıymetli Malezyalı 
kardeşlerime içten misafirperverlikleri için 
teşekkür ediyorum.”

“GAZZE’YE AYNİ VE NAKDİ OLARAK HER  
TÜRLÜ DESTEĞİ VEREBİLECEĞİMİZE İNANIYORUM”
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan, konuşmasının basın mensuplarının sorularını 
yanıtladı.
Türkiye’nin, Güneydoğu Asya Ülkeleri Birliği (ASEAN) ülkeleri ile ilişkilerini güçlendirmesi 
noktasında ne gibi bir rolü olacağına yönündeki soru üzerine, “ASEAN üyesi ülkelerle 
birlikte bizler Filistin noktasında oradaki mağduriyeti hep beraber nasıl giderebiliriz? Ayni, 
nakdi ne gibi desteklerde bulunabiliriz? Bu sadece ne Malezya’nın ne de Türkiye’nin tek 
başına yapabileceği bir şey değil ama ASEAN üyeleri hep birlikte el ele verirsek, bunun 
altından kalkarız diye düşünüyorum.” ifadelerini kullandı.
Cumhurbaşkanımız Erdoğan, ASEAN’la ilişkilerin gelişimi noktasında ne gibi adımlar 
atılacağına yönelik sorusu üzerine de şu değerlendirmelerde bulundu:
“Bu işin iki boyutu var. Hem ayni hem nakdi. Burada her iki ülkede ayni ve nakdi olarak her 
türlü desteği verebileceğimize inanıyorum. Bu konuda, bunları aramızda görüştük. Özellikle 
tabii bugün sadece Filistin ve yine bir diğer tarafta Suriye’de alt yapı, üst yapı diye bir şey 
kalmadı. Her taraf yerle yeksan oldu. Burada atacağımız adımlarla gerek üst yapıda gerek 
alt yapıda neler yapabiliriz, bunu ilgili arkadaşlarımız beraber çalışacaklar. Buna göre de bu 
adımları atmanın kararını vereceğiz.”
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ÖZGÜR FİLİSTİN DEVLETİ 
GECİKTİRİLEMEZ

Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan, 
Bogor Cumhurbaşkanlığı Sarayı’nda Endonezya 

Cumhurbaşkanı Prabowo Subianto ile anlaşmaların 
imza töreninin ardından ortak basın toplantısı 

düzenledi. Cumhurbaşkanımız Erdoğan, “Altını 
çizerek ifade etmek istiyorum; 1967 sınırları 

temelinde, başkenti Doğu Kudüs olan egemen, toprak 
bütünlüğüne haiz bir Filistin Devleti’nin kurulması 
daha fazla geciktirilemez. Gazze huzura ermeden, 

Filistinliler huzura kavuşmadan bölgedeki diğer 
ülkelerin de istikrara kavuşması mümkün değildir” 

ifadelerini kullandı.

İşte Cumhurbaşkanımız Erdoğan’ın 
açıklamalarından satır başları:

Sayın Cumhurbaşkanı, heyet üyeleri 
sizleri en kalbi duygularla selamlıyorum. 

Yüksek Düzeyli İşbirliği Konseyi İlk Toplantısı 
vesilesiyle buradayız. Bu sene diplomatik 
ilişkilerimizin tesisinin 75. yıl dönümünü idrak 
ediyoruz. Tarihi bağlarımız 400 yıl öncesine 
kadar uzanıyor. Bugünkü konsey toplantımızla 
münasebetlerimizi daha da kurumsallaştırmış 
olduk.

Gerek Prabowo ile görüşmemizde gerekse 
heyet görüşmesinde ilişkilerimizi kapsamlı 
şekilde ele aldık. Filistin ve Suriye başta olmak 
üzere küresel meseleler hakkında fikir teatisinde 
bulunduk.
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 “TİCARET HEDEFİMİZ 
10 MİLYAR DOLAR”

Bugün 12 alanda mutabakat 
metnini huzurlarınızda imzaladık. 
Savunma sanayiinde ilave iş 
birliği ilişkilerini gözden geçirdik. 
Görüşmelerimizde ticaretimizin 
10 milyar dolar seviyesine 
yükseltilmesine yönelik çalışmaları 
ele aldık.  Ekonomik ilişkilerimizin 
çeşitlendirilmesine önem veriyoruz. 
Havayollarımızın sefer sayılarının 
artırılması gerektiğine vurgu yaptık.

Görüşmelerimizde çok taraflı 
platfromlarda ilişkilerimizi artırma 
konusunda mutabık kaldık. 
Endonezya’nın Filistin meselesindeki 
duruşunu takdirle karşılıyoruz. 
Önümüzdeki dönemde Gazze’nin 
yeniden inşasında Endonezya’yla 

beraber çalışmaya devam edeceğiz.

“ÖZGÜR FİLİSTİN 
DEVLETİ 
GECİKTİRİLEMEZ”

Altını çizerek ifade etmek 
istiyorum 1967 sınırları temelinde, 
başkenti Doğu Kudüs olan egemen, 
toprak bütünlüğüne haiz bir 
Filistin Devleti’nin kurulması daha 
fazla geciktirilemez. İsrail’in 15 ay 
süren saldırıları neticesinde oluşan 
zararın toplamı 100 milyar dolara 
yaklaşıyor. Hukukta prensip, zararın 
müsebbibinden tahsil edilmesidir. 
Gazze huzura ermeden, Filistinliler 
huzura kavuşmadan bölgedeki diğer 
ülkelerin de istikrara kavuşması 
mümkün değildir.

ENDONEZYA 
CUMHURBAŞKANI: 
BAĞIMIZ ÇOK GÜÇLÜ 
ŞEKİLDE DEVAM 
EDİYOR

Endonezya Devlet 
Başkanı Prabowo Subianto, 
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip 
Erdoğan ile Endonezya’daki 
görüşmesinin ardından düzenlenen 
ortak basın toplantısında konuştu.

Cumhurbaşkanımız Erdoğan’a ve 
Türk heyetine ziyaretleri için teşekkür 
eden Subianto, ziyaretin diplomatik 
ilişkilerin 75. yıl dönümüne denk 
geldiğini ifade etti.

Prabowo Subianto, “Endonezya 
ve Türkiye’nin yüzyıllardır ilişkileri 
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var ve Osmanlı’dan beri bağımız 
çok güçlü şekilde devam ediyor.” 
diyerek Türkiye-Endonezya 
Yüksek Düzeyli Stratejik 
İşbirliği Konseyi Toplantısı’nın 
düzenlendiğini hatırlattı.

İki ülke arasındaki ilişkilerin 
en yüksek seviyeye ulaştığını 
kaydeden Subianto, görüşmenin 
samimi şekilde gerçekleştiğini 
anlattı.

Subianto, “Endonezya ve 
Türkiye arasında ortaklığı 
güçlendirme konusunda 
kararlıyız.” ifadesini kullanarak iki 
ülke halkının refahı ve düzenleri 
için birçok konunun ele alındığını 
söyledi.

SAVUNMA SANAYİSİ 
İŞ BİRLİĞİNE 
DESTEK

İki ülkenin ticaret ve ekonomi 

sektöründe belirlenen hedefe 
ulaşmak için kararlı olduğunu 
belirten Subianto, Türkiye ve 
Endonezya’nın dengeli bir 
ilişkiye sahip olduğunu söyledi.

Devlet Başkanı Subianto, 
“Endonezya ve Türkiye 
arasında savunma sanayisi 
işbirliği çabalarına daha çok 
destek vermek istiyoruz.” diye 
konuştu.

Özellikle askeri eğitim ve 
istihbarat işbirliğine katkıda 
bulunmak için çalışma isteği 
olduğunu belirten Subianto, 
üretim alanı ve sağlık 
sektöründe de iki ülke arasında 
bazı kararlar alındığına işaret 
etti.

Subianto, Filistin konusunda 
da işbirliğinin devam edeceğini 
ve iki devletli çözümün 
desteklendiğini vurguladı.

Cumhurbaşkanımız Erdoğan  TOGG HEDİYE ETTİ
Erdoğan, Endonezya Cumhurbaşkanı Prabowo Subianto’ya “Türkiye’nin yerli elektrikli 
otomobili Togg”u hediye etti. Cumhurbaşkanımız Erdoğan’a, Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Mehmet Fatih Kacır eşlik etti.

2050 DÖNÜM NOKTASI
Prabowo Subianto, Türkiye ile Endonezya 
arasındaki işbirliğinin devam edeceği mesajını 
vererek Ukrayna ve Suriye konusundaki 
desteklere işaret etti.
Cumhurbaşkanımız Erdoğan’ın ziyaretinin 
verimli geçmesinden memnuniyet duyduğunu 
bildiren Subianto, söz konusu ziyaretin “çok 
önemli” olduğunu kaydetti.
Endonezya Devlet Başkanı Subianto, “2050 
yılı Endonezya ve Türkiye ortaklığının 100. 
yılını hazırlamak için çok önemli bir dönüm 
noktasıdır.” ifadesini kullandı.
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Cumhurbaşkanımız Erdoğan, Malezya ve 
Endonezya’nın ardından Asya turunun son durağı 
olan Pakistan’a geldi. Erdoğan, Başbakan Şahbaz 
Şerif tarafından resmi törenle karşılandı.

İkili ve heyetler arası görüşmenin ardından Türkiye ve 
Pakistan arasında yeni anlaşmalar imzalandı. Erdoğan ve Şerif 
imza töreni sonrası düzenlenen ortak basın toplantısında 
önemli açıklamalarda bulundu.

Cumhurbaşkanımız Erdoğan’ın konuşmasından öne 
çıkanlar:

“TİCARET HACMİMİZİ 5 MİLYAR 
DOLARA ÇIKARACAĞIZ”

“Sizleri en kalbi duygularımla selamlıyorum. Pakistan’ı 
ziyaret etmekten bahtiyarlık duyuyorum. Türkiye ve Pakistan, 
sarsılmaz kardeşlik hukukuyla birbirine bağlı iki büyük ülkedir.

Bu eşsiz tarihi bağlarımızın dışında 2009 yılında Yüksek 

Cumhurbaşkanımız Erdoğan ve Pakistan 
Başbakanı Şahbaz Şerif, ortak basın 
toplantısında konuştu. İki ülke arasında 
tarım, enerji, kültür, bilim ve bankacılık gibi 
çeşitli alanlarda 24 anlaşma imzalandığını 
belirten Erdoğan, “Ticaretimizi 5 milyar 
dolara çıkaracağız.” dedi. Erdoğan, 
Pakistan’ın Filistin konusundaki dirayetli 
duruşunu takdirle karşıladıklarını belirterek, 
“Bağımsız Filistin devletinin tesis edilmesi 
için sabırla mücadele edeceğiz.” dedi.

BAĞIMSIZ 
FİLİSTİN İÇİN 
MÜCADELE 
EDECEĞİZ
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Stratejik İşbirliği Konseyi bugün 
dayanışmamızı kuvvetlendiren en güçlü 
mekanizmadır. Konseyimizin 7’inci 
toplantısını biraz önce tamamladık. 
Toplantımızda münasebetlerimizi 
daha da güçlendirme konusunda 
mutabık kaldık. Tarım, enerji, kültür, 
bilim, bankacılık alanlarında 24 belge 
imzaladık. İkili ilişkilerimizin yanı sıra 

bölgesel ve küresel gelişmeleri etraflıca 
değerlendirdik.

Pakistan Cumhurbaşkanı ile de ortak 
gündemimizde öne çıkan konuları 
istişare edeceğiz.

Ekonomik iş birliğinin lokomotifi 
olan yatırımcıları Pakistan’da daha fazla 
faaliyette bulunmaya teşvik ediyoruz. 
Ticaret hacmimizi 5 milyar dolara 
artırma konusunda çalışmalara hem 
fikiriz. Bu amaçla ilk aşamada mevcut 
mal ticareti anlaşmamızın kapsamını 

genişletmeyi değerlendirdik.
6 Şubat depremlerinin hemen 

akabinde Pakistan Başbakanı Şahbaz 
Şerif, deprem bölgesini ziyaret eden ilk 
lider oldu. Pakistan halkının milletimizle 
gönül bağının en halisane örneğidir.

Pakistan’ın terörle mücadelesinde 
yanındayız. Devletimiz ve milletimiz 
dün olduğu gibi bugün de Keşmirli 
kardeşlerimizle dayanışma içindedir.

“BAĞIMSIZ FİLİSTİN İÇİN 
MÜCADELE EDECEĞİZ”

Pakistan’ın Filistin konusundaki 
dirayetli duruşunu da takdirle 
karşılıyoruz. Gerek BM, gerek İİT 
ve diğer platformlarda Filistinli 
kardeşlerimizin haklı davasında destek 
vermenin gayretindeyiz. Bu kararlı 
tavrımızı güçlendirmemiz gerektiğine 
inanıyorum. Bağımsız Filistin devletinin 
tesis edilmesi için sabırla mücadele 
edeceğiz.”

“TÜRKİYE HER ZAMAN 
YANIMIZDA OLDU”
Şahbaz Şerif’in konuşmasından öne 
çıkanlar:
“Sayın Cumhurbaşkanı her zaman 
mazlumların hakkını savundu. Siz 
sesinizi yükselttiğinizde dünya bunu 
net bir şekilde duyuyor. Her zaman 
sizin söylediklerinizi Müslüman dünyası 
yakından takip etti. Türkiye her zaman 
yanımızda oldu. Sayın Cumhurbaşkanı 
sizler her zaman işgal altındaki 
bölgedeki halkın yanında oldunuz. Biz 
de Türkiye’nin istediği gibi her zaman 
Kıbrıs meselesine destek verdik. Kuzey 
Kıbrıs’ın yanında olduk.
Ticaret yatırım, stratejik yatırım 
konusunda onlarca mutabakat zaptı 
ve anlaşma imzaladık. İmalat, sanayi 
noktasında bütün bu girişimlerin 
yapılması bizi mutlu ediyor. Bu 
noktadaki kararlılığımız umarım devam 
eder.”
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GAZZE GAZZELİ 
KARDEŞLERİMİZİNDİR
“Türkiye-Pakistan İş Forumu”nda 
açıklamalarda bulunan 
Cumhurbaşkanımız Recep 
Tayyip Erdoğan; “Gazze Gazzeli 
kardeşlerimizindir. İnşallah ebediyyen 
de öyle kalacaktır. Başta Arap ve İslam 
dünyası olmak üzere insanlık ittifakının 
bu kritik süreçte Gazzelileri yalnız ve 
sahipsiz bırakmayacağına yürekten 
inanıyorum.” ifadelerine yer verdi.

Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan, Türkiye-Pakistan 
İş Forumu’nda konuştu. Erdoğan, konuşmasında, Pakistan 
Başbakanı Şahbaz Şerif ile toplantıya iştirak etmekten büyük bir 
bahtiyarlık duyduğunu dile getirdi. İki ülkenin iş çevrelerini bir 

araya getiren bu toplantının hayırlara vesile olmasını temenni eden Erdoğan, 
“Aramızdaki gönül bağı ticari ve ekonomik ilişkilerimizin gerçek potansiyelini 
değerlendirmemiz için mümbit bir zemin teşkil ediyor. İkili ticaretimiz 
hamdolsun yıldan yıla giderek güçleniyor. 2024 yılında ikili ticaret hacmimiz 
bir önceki yıla göre yaklaşık yüzde 30 oranında artarak bugüne kadar ki en 
yüksek seviyesi olan 1,4 milyar dolara dayandı ancak yine de 5 milyar dolarlık 
ticaret hacmi hedefimizin oldukça gerisindeyiz” diye konuştu.

Pakistan’da kamu kesimi ve özel sektörden 50’yi aşkın firmanın faaliyet 
gösterdiğinin altını çizen Erdoğan, “Biliyorsunuz, müteahhitlik hizmetlerinde 
dünyada ikinci sıradayız. Müteahhitlik ve teknik müşavirlik alanlarında Türk 
firmaları Pakistan’da toplam değeri 3,5 milyar dolara ulaşan projelere imza 
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attı. 2 milyar doları aşan Türk yatırımının 
bulunduğu Pakistan’la yatırımların daha da 
artırılmasını temenni ediyoruz. Bu vesileyle 
kapsamlı yatırım teşvikleri sunan ülkemize 
Pakistanlı firmaları da davet ediyoruz. 
Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisimiz sizlere 
süreç boyunca rehberlik edecektir” dedi.

Erdoğan, devlet adamları ve siyasetçiler 
olarak görevlerinin iş dünyasına yardımcı 
olmak, önünü açmak ve girişimcilerin 
önündeki engelleri kaldırmak olduğuna dikkat 
çekerek, “Bugüne kadar hep bunu yaptık. 
Yatırımcılarımızın iki ülke arasındaki ticari ve 
ekonomik iş birliği fırsatlarını en iyi şekilde 
değerlendirmesi için her türlü desteği verdik. 
Hamdolsun müşterek çabalarımız sayesinde 
kısa sürede gözle görünür mesafeler aldık. 
İnşallah çok daha iyi yerlere geleceğiz. 
Türkiye-Pakistan iş birliğinin semerelerini 
ticaret, yatırımlar ve diğer alanlarda da 
toplayacağız” diye konuştu.

‘İHRACATTA 262 MİLYAR 
DOLARLA SON 100 YILIN 
REKORUNU KIRDIK’

Erdoğan, son bir yılda 986 bin kişilik 
istihdam artışı sağladıklarını kaydederek, 
“Bir taraftan depremin izlerini silerken 
diğer taraftan ekonomideki atılımlarımıza 
hız kesmeden devam ediyoruz. 2024 
yılında ihracatta 262 milyar dolarla son 100 
yılın rekorunu kırdık. İstihdam sayımız 32 
milyon 748 bin kişiye yükseldi. Turizmde 62 
milyondan fazla kişiyi ülkemizde ağırladık. 
Merkez Bankamızın rezervleri sürekli artıyor. 
Bölgemizdeki sıcak çatışmalara ve küresel 
piyasalardaki belirsizliklere rağmen Türkiye 
olarak bütün bu başarılara hamdolsun imza 
attık” ifadelerini kullandı.

‘GAZZE, GAZZELİ 
KARDEŞLERİMİZİNDİR’

Yeni yönetimle beraber çalışarak Suriye’de 
ekonomi, ticaret ve yatırımlar noktasında 
çok farklı bir sürece gireceklerini vurgulayan 
Erdoğan, “Komşumuz Suriye’de 13,5 yıldır 
devam eden çatışmalar ve zulüm, 8 Aralık 

tarihi itibarıyla yerini ümit dolu bir atmosfere 
bıraktı. Suriye’den sonra bir başka olumlu 
haber de biliyorsunuz 19 Ocak’ta Gazze’den 
gelmişti. 15 aydır İsrail’in katliamlarına ve 
soykırımına maruz kalan Gazze’de bizim 
de katkı sunduğumuz bir süreç sayesinde 

geçici ateşkes sağlanmıştı. Filistinliler 
taahhütlerini yerine getirirken İsrail’in 
yine verdiği sözleri tutmaması sebebiyle 
maalesef ateşkes mutabakatı önceki gün 
çıkmaza girdi. Bölgemizin tekrar kan ve 
gözyaşına doğru sürüklenmeye çalışıldığını 
görüyoruz. Şu gerçeği bir kez daha önemle 
ifade etmek istiyorum; Gazze, Gazzeli 
kardeşlerimizindir. İnşallah ebediyen de öyle 
kalacaktır. Filistinlilerin uğrunda on binlerce 
evladını şehit verdiği vatan toprakları pazarlık 
konusu yapılamaz. Başta Arap ve İslam 
dünyası olmak üzere insanlık ittifakının bu 
kritik süreçte Gazzelileri yalnız ve sahipsiz 
bırakmayacağına yürekten inanıyorum. Yeni 
bir Nekbe yaşanmaması için biz de üzerimize 
düşeni her alanda yapmaya devam edeceğiz” 
açıklamasını yaptı.

‘TÜRKİYE VE PAKİSTAN’IN STRATEJİK OLDUĞU  
KADAR MEŞAKKATLİ BİR COĞRAFYADA YER ALIYOR’
Erdoğan, Türkiye ve Pakistan’ın stratejik olduğu kadar meşakkatli bir coğrafyada 
yer aldığını herkesin bildiğini aktararak, “Etrafımızda yaşanan hadiseler dolayısıyla 
güvenlikten ekonomiye geniş bir alanda ciddi sınavlarla yüzleşiyoruz. Bununla birlikte 
önümüze çıkan tüm engelleri aşacak tüm zorlukların üstesinden gelecek kudrete, iradeye, 
azme ve kapasiteye de hamdolsun ziyadesiyle sahibiz. Türkiye Pakistan el ele, omuz 
omuza verirse ekonomiden güvenliğe birçok alanda bu coğrafyanın barışına, huzuruna, 
kalkınmasına en fazla katkıyı yapabilecek iki ülkedir. Bunun için hedeflerimize sıkı sıkıya 
sarılacağız. Zorluklara değil fırsatlara odaklanacağız. Sorunların altında ezilmeyecek 
çözüm için gayret göstereceğiz. Evlatlarımıza daha mutlu, müreffeh ve güçlü bir Türkiye 
ve Pakistan bırakmak için canla başla çalışacağız. Rabbim yar ve yardımcımız olsun 
diyorum. Bu düşüncelerle 7’nci Yüksek Düzeyli Stratejik İşbirliği Konseyi kapsamında 
imzaladığımız belgelerin, bizim bu hedeflere en kısa sürede ulaşmamıza vesile olmasını 
diliyorum. Her birinizin katkılarıyla bilhassa müteahhitlik, belediyecilik, güneş ve rüzgar 
enerjisi, sağlık turizmi, helal sektörü, bilgi ve iletişim teknolojileri alanlarında ticaret ve 
yatırım iş birliğimizin daha da güçleneceğine inanıyorum. İş dünyamızın da karşılıklı 
yatırımlarında ve faaliyetlerinde desteklenmesi konusunda irademizin tam olduğunu bir 
defa daha teyit etmek istiyorum. Bu gece idrak edeceğimiz Leyle-i Berat’ınızı ve inşallah 1 
Mart’ta erişeceğimiz Ramazan-ı Şerif’inizi tebrik ediyorum” ifadelerini kullandı.



 www.akpartiistanbul.com                 

Gündem26

Cumhurbaşkanımız Recep 
Tayyip Erdoğan, ABD’nin 
dünya barışından yana 
olması gerektiğini belirterek, 

“Trump’ın Netanyahu denilen katille 
böyle bir anlaşma yapması ve bu tür 
meydan okumalarını dünya barışı 
için çok büyük bir tehdit olarak 
görüyorum. Şu anda Gazze’yi kimse 
Filistinlilerin elinden, Gazzelilerin 
elinden alamaz” dedi.

“DÜNYA BARIŞI İÇİN 
TEHDİT OLARAK 
GÖRÜYORUM”

Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip 
Erdoğan, Endonezya televizyonuna 
konuştu. Erdoğan, ABD Başkanı Donald 
Trump ve İsrail Başbakanı Binyamin 
Netanyahu’nun son zamanlarda 
ilerlettiği ortaklık hakkında, “Trump’ın 
Netanyahu denilen katille böyle bir 

anlaşma yapması ve bu tür meydan 
okumalarını dünya barışı için çok büyük 
bir tehdit olarak görüyorum. Şu anda 
Gazze’yi kimse Filistinlilerin elinden, 
Gazzelilerin elinden alamaz. Böyle bir 
şeye cüret etmek her şeyden önce 
dünya barışı için çok farklı bir tehdittir. 
Böyle bir tehdide de ‘evet’ demek 
dünya barışı noktasından bir siyasetçi 
olarak beni ciddi manada üzmüştür, 
düşündürmektedir. Trump’ın geçen 

NETANYAHU VE 
TRUMP’IN PLANINI 
DÜNYA BARIŞI İÇİN 
TEHDİT OLARAK 
GÖRÜYORUM
Endonezya 
medyasına konuşan 
Cumhurbaşkanımız 
Erdoğan, “Trump’ın 
Netanyahu denilen 
katille anlaşma 
yapmasını dünya 
barışı için çok 
büyük bir tehdit 
olarak görüyorum.” 
ifadelerini kullandı.
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dönemki davranışı ile şu andaki bu tür 
açıklamalarını dünyadaki birçok ülkeye 
yönelik meydan okumalarını doğru 
bulmuyorum. Bunları iyi bir gelişme 
olarak görmüyorum. Temenni ederim ki, 
kısa zamanda bu yanlışlardan dönülür, 
ABD gibi bir dünya devi bu yanlışlardan 
süratle döner ve buna göre de dünya 
barışı kendine bir çıkış yolunu yakalamış 
olur” ifadelerini kullandı.

“ABD’NİN DÜNYA 
BARIŞINDAN YANA 
OLMASI GEREKİR”

Erdoğan, “Trump’ın önerisi ilgi 
görürse Türkiye, ABD’nin çabalarına 
karşı bir adım atacak mı?” sorusuna, 
“Tabii böyle bir teklifin kabul görmesi 
her şeyden önce bizim açımızdan asla 
kabul görmez. Bizim açımızdan biz 
buna ‘evet’ diyemeyiz. İslam dünyasının 
buna ‘evet’ demesi kesinlikle mümkün 
değildir. Bizler de İslam İşbirliği Teşkilatı 
olarak buna karşı tavrımızı alacağız. 
Türkiye, Endonezya, Pakistan... Eli bağlı 
duramayız. İslam İşbirliği Teşkilatı’ndaki 
ne kadar ülke varsa, hep beraber 
tavrımızı ortaya çok açık, net koyarız. 
Her şeyden önce dünya barışına destek 
vermek gerekiyorsa bunun birinci 
derecede sorumlusu ABD’dir. Dünya 
barışına bir destek vermek gerekiyorsa 
bunun birinci derecede sorumlusu, 
ABD’dir. ABD gibi bir ülkenin dünya 
barışından yana olması gerekir. Türkiye 
olarak 85 milyon nüfusumuzla dünya 
barışından yana olduğumuzu hep 
söyledik, söylüyoruz ve söyleyeceğiz. 
Endonezya, Pakistan ve Malezya aynı 
konumda ve bizler bunun için çaba 
sarf ediyoruz, çalışıyoruz ve çalışmaya 
devam edeceğiz” yanıtını verdi. İsrail’in 
demokratik bir rejim olmadığını 
vurgulayan Erdoğan, İsrail’in elindeki 
silahlar ve bombalarla mazlum ülkeleri 
tehdit eder hale geldiğini belirtti.

“GAZZELİLERİ SAHİPSİZ 
BIRAKMAYACAĞIZ”

Cumhurbaşkanımız Recep 
Tayyip Erdoğan, Türkiye-Pakistan 
İş Forumu’nda da Gazze’ye ilişkin 
mesajlar verdi. Erdoğan, “15 aydır 
İsrail’in katliamlarına ve soykırımına 
maruz kalan Gazze’de bizim de katkı 
sunduğumuz bir süreç sayesinde 
geçici ateşkes sağlanmıştı. Filistinliler 
taahhütlerini yerine getirirken İsrail’in 
yine verdiği sözleri tutmaması sebebiyle 

maalesef ateşkes mutabakatı önceki 
gün çıkmaza girdi. Bölgemizin tekrar 
kan ve gözyaşına doğru sürüklenmeye 
çalışıldığını görüyoruz. Şu gerçeği bir 
kez daha önemle ifade etmek istiyorum; 
Gazze, Gazzeli kardeşlerimizindir. İnşallah 
ebediyen de öyle kalacaktır. Filistinlilerin 
uğrunda on binlerce evladını şehit 

verdiği vatan toprakları pazarlık konusu 
yapılamaz. Başta Arap ve İslam dünyası 
olmak üzere insanlık ittifakının bu kritik 
süreçte Gazzelileri yalnız ve sahipsiz 
bırakmayacağına yürekten inanıyorum. 
Yeni bir Nekbe yaşanmaması için biz de 
üzerimize düşeni her alanda yapmaya 
devam edeceğiz” açıklamasını yaptı.

TRUMP NE DEMİŞTİ?
Trump, Beyaz Saray’da kabul ettiği İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu ile düzenlenen 
ortak basın toplantısında, ABD’nin Gazze Şeridi’ni devralacağını söylemişti.
Gazze’nin artık tamamen bir yıkım alanı olduğunu kaydeden Trump, Gazze’deki 
Filistinlilerin başta Mısır ve Ürdün olmak üzere komşu ülkelerde inşa edilecek yeni yerleşim 
yerlerine gitmelerinin çok daha iyi olacağını savunmuştu.
Trump, Filistinlilerin Gazze’den ayrılmaktan başka seçeneklerinin olmadığını da iddia 
etmişti.
İsrail’in 7 Ekim 2023’ten, ateşkesin yürürlüğe girdiği 19 Ocak 2025’e kadar Gazze Şeridi’ne 
sürdürdüğü saldırılarda 14 binden fazlası enkaz altında kaybolanlar olmak üzere 61 binden 
fazla Filistinli hayatını kaybetti.
İsrail’in altyapıyı, hastaneleri ve yerinden edilen Filistinlilerin barındığı okulları da hedef 
alan saldırılarında nüfusu 2,3 milyon olan Gazze’de yaklaşık 2 milyon kişi yerinden edildi.
Bölgeye insani yardım girişinin uzun süre engellenmesi, hastanelerin hizmet dışı kalması, 
çadırların dahi İsrail ordusunca hedef alınmasına rağmen Gazze halkı göçe zorlanma 
planlarını reddediyor.



Cumhurbaşkanımız Erdoğan, 
gazetecilerin gündeme ilişkin 
sorularına ise şu şekilde cevap verdi:

 ABD Başkanı Donald Trump 
ile bugüne kadar sizin iletişiminiz ve 
ilişkileriniz iyi oldu. Dünyadaki birçok sorunun 
çözümüne de birlikte katkıda bulundunuz. 
Geldiğimiz noktada Trump’ın Gazze’ye yönelik 
açıklamalarını nasıl değerlendiriyorsunuz? 
Gazze’de kalıcı barışın olması, soykırımın 
durması açısından Filistin ve Gazze 
meselesinde ABD yönetimi ile Türkiye bir 
ortak strateji geliştirebilir mi? Teşekkür 
ederim.

“BU YOL YANLIŞ  
BİR YOL”

Amerika Birleşik Devletleri maalesef 
bölgemizle ilgili yanlış bir hesap yapıyor. Bu 
coğrafyanın tarihini, değerlerini, birikimini hiçe 
sayan bir yaklaşım içinde olmamak gerekir. 
Bu coğrafyada çekilen acılar yokmuş gibi 
davranmak, ABD’ye bir şey kazandırmaz. 
Siyonistlerin yalanlarına, itibar edip bu 
coğrafyanın ayarlarıyla oynamak mevcut 
yaraları kanatmaktan başka bir işe yaramaz. 
Bu yol yanlış bir yol. Ülkesinde hala hakkındaki 
yargı süreci devam eden Netanyahu’nun 
söylediklerine inanmak, bölgeyi kana 

bulamaktan başka bir işe yaramıyor. Bunu da 
çok açık net gördük. Bu özlenen barışı getirmez, 
aksine çatışmaları daha da derinleştirir, kanı 
ve gözyaşını artırır. İsrail için, kendi çıkarından 
daha önemli bir şey yoktur. Tarihe bakın, 
kendilerine devlet kurduran ülkelerle dahi bunlar 
ters düştü. Sayın Trump’tan seçimden önce 
verdiği vaadi yerine getirmesini bekliyoruz. 
Yeni bir savaşı değil, barışı inşa edecek adımlar 
atmalıdır. Bu bölgede ‘ben yaptım oldu’ 
yaklaşımına yer yoktur. Gazze’deki durum 
gerçekten son derece hassas ve karmaşık bir 
noktada. Gazze’de yaşananlar, uluslararası 
hukuk ve insan hakları açısından büyük 
tepkilere yol açmaktadır. Bu konuda adil bir 
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Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip 
Erdoğan, gerçekleştirdiği Asya turu 
kapsamında Malezya, Endonezya ve 
Pakistan’ı ziyaret etti. Yurda dönen 

Erdoğan, uçakta gazetecilerin sorularını 
yanıtladı. Erdoğan, kabinede değişiklik 
olup olmayacağıyla ilgili soruya “Hiçbir 
hoca, takımı okumadan sahaya sürmez. 
Bizler de şu anda üzerinde çalışıyoruz. 

Gerek ana kademeden, gerek kadınlardan, 
gerek gençlerden oluşan dinamik bir 

yapıyı kuracağız.” ifadelerini kullandı. 
‘Ekrem İmamoğlu’na siyasi yasak’ 

tartışmalarıyla ilgili de konuşan Erdoğan 
“Benim cezamı örnek gösterip dile 

getirmeleri doğru değil” dedi.

DİNAMİK 
BİR YAPI 
KURACAĞIZ
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çözüm arayışı her zaman ön planda olmalıdır. 
Filistin halkının, korunması ve adil bir çözüm 
bulunması açısından hakkaniyetli bir yaklaşım, 
bizim için çok çok önemli. Türkiye her zaman 
Filistin’in haklarını savunmuş ve uluslararası 
arenada bu meseleye dikkat çekmiştir. Sağlanan 
ateşkeslerde Türkiye’nin çabaları inkar edilemez. 
Tüm bu çabalar ortadayken, Gazze ve Filistin 
konusunda hakkaniyetli bir çözüme ulaşmak 
amacıyla stratejiler de geliştirilebilir. Bu adımlar 
ancak Filistin halkının benimseyeceği ve 
gerçekten adil bir çözüm önerileceği koşullar 
altında atılabilir. Gazze’deki soykırımın sona 
ermesi ve kalıcı bir barış için tüm ülkelerin iş 
birliği yapması, sağduyu ile hareket etmesi 
gerekmektedir. Kalıcı bir barışı sağlamak 
için uluslararası toplumun ve özellikle büyük 
güçlerin yapıcı bir tutum sergilemesi çok 
önemli. Barışa giden yolda her türlü iş birliği ve 
strateji olumlu bir adım olarak değerlendirilse de 
esas olan Filistin halkının haklarının korunması 
ve onlara adil bir yaşam sunulmasıdır. Ancak 
süreç ‘kıyamet kopsun’ gibi ifadelerle ve katil 
Netanyahu’nun hayallerini süsleyen, Gazzelilerin 
sürgün edilmesi gibi yanlış planlarla sağlıklı bir 
şekilde ilerleyemez. Gazze’den Filistin halkının 
çıkarılması kabul edilemez. Hiçbir Müslüman 
ülkenin kabul etmeyeceği bu plan Gazze ve 
Filistin halkının haklarını hiçe saymaktadır. 
Bu tür bir yaklaşım uzun vadeli kalıcı barışın 
sağlanmasına katkı sağlamaz, aksine çatışmaları 
körükler. Uluslararası toplumun, insan haklarını 
ve insani yardımı gözetmek yerine siyasi 
hesaplarla hareket etmesi bu bölgedeki krizleri 
de derinleştirir. Bütün bu yaraların onarılması 
da 1967 sınırları temelinde bağımsız bir Filistin 
Devleti’nin varlığının kabulüyle mümkündür. 
Gerçek bir barış, ancak her iki tarafın da 

haklarının tanındığı, eşitlik ve adaletin sağlandığı 
bir temel üzerinde inşa edilmelidir. Bu temel 
üzerine inşa edilecek her türlü barışa yönelik 
stratejiye ortak oluruz.

Sayın Cumhurbaşkanım, ABD ve İsrail’in 
tehcir açıklamaları esir takası tamamlansa 
dahi daha büyük bir katliamın geleceğini mi 
gösteriyor? Bu tehcir zorlamasında bölgesel 
bir savaş riski görüyor musunuz?

“TEHCİR TAMAMEN BİR 
VAHŞET OLUR”

Özellikle bu tehciri kabul etmek mümkün 
değil. Bu tamamen bir vahşet olur. Buna 
yönelik de zaten dünya siyasetinde vicdan 
sahibi, gerçekten olumlu yaklaşım içerisinde 
olanlar hep bunu söylüyorlar. Dünya, gür bir 
sesle “barış ve kardeşlik” dediği müddetçe o 
savaş çıkmaz. İsrail ise bölgesel savaşı istemeye 
devam edecektir ancak bu onların yararına 
olmayacaktır. Kandan ve gözyaşından beslenen 
bir yönetim şu anda İsrail’de işbaşında. Gazze’de 
son İsrail katliamları başladığı günlerde koşa 
koşa İsrail’in yanında yer almaya çalışanların 
bugün gerçeği görmeye başladığını da 
gözlemliyoruz. Zalimlerin en karakteristik 
özelliği açık söyleyeyim korkak olmalarıdır. 
Karşılarında güçlü bir irade gördüklerinde de 
bunlar sinerler. O güçlü iradenin oluştuğuna 
ben şahsen inanmak istiyorum. Toplumların 
vicdanı, liderlerin kararlılığı ile birleşmeli ve bu 
zalimler inşallah kaçacak yer aramalıdır. Biz 
bunu sağlamak için gece gündüz çalışmaya 
devam edeceğiz. Çelikten irademizi yok etme 
kudreti Allah’ın izniyle kimsede yoktur. Bu saate 
kadar Hamas’ın verdiği sözlere sadık kalarak 
süreci ilerlettiğini de açık net görüyoruz. Burada 
her zaman olduğu gibi sözüne güvenilmeyen 

taraf İsrail yönetimidir. İsrail ordusunun çekildiği 
bölgelerde Filistinlilere ait evleri yıktığı, arazileri 
kullanılamaz hale getirdiğini biliyoruz. Gazze’de 
ateşkes devam ederken İsrail’e ait insansız 
hava aracının Gazze şeridinin güneyindeki 
Refah kentinin doğusunu bombaladığı ve 
bir Filistinlinin şehit olduğunu da biliyoruz. 
Gazze’deki Sağlık Bakanlığı, İsrail’in 19 Ocak’ta 
varılan ateşkes anlaşmasından bu yana Gazze 
şeridinde doğrudan düzenlediği saldırılarda 92 
Filistinlinin hayatını kaybettiğini duyurdu. Tüm 
bunlar İsrail yönetiminin ateşkesi kalıcı hale 
getirmek amacında olmadığını bize açık ve net 
gösteriyor. Amerika’nın cesaretlendirmesiyle 
yeni ve daha büyük bir katliam stratejisi 
gütmesi, İsrail’in de daha büyük kayıplar 
vermesine sebep olacaktır. 15 aydır ağır abluka 
ve bombardıman altındaki Gazze’den gelen esir 
takası görüntüleri Hamas’ın psikolojik olarak 
güçlü olduğunu gösteriyor. ABD yönetimi de 
İsrail yönetimini bilmiyorum daha ne kadar 
şımartır. ABD halkı ülke ekonomilerinde kara bir 
delik olan İsrail’in savaş maliyetini daha ne kadar 
üstlenir bunu da göreceğiz. Esir takası sonrası 
yaşanacak olası gelişmeler dikkatle izlenmeli 
ve barış için yeniden bir araya gelme çabaları 
sürdürülmelidir. Gazze’deki durum oldukça 
hassas ve her durumda gerginliğin artma riski 
bulunmaktadır. Bu nedenle her iki tarafın da 
sağduyuyla hareket etmesi ve barışçıl yollar 
araması büyük önem taşımaktadır.

 Ziyaret ettiğiniz üç ülkenin liderlerine 
TOGG hediye ettiniz. Liderlerin TOGG’a 
olan ilgisi ve beğenisi, Türkiye’nin otomotiv 
sektöründeki başarısı ve yenilikçi yaklaşımını 
da ortaya koymuş oldu. Bu bağlamda, 
Malezya, Endonezya ve Pakistan gibi 
ülkelere TOGG’un ihracatı ve bu pazarlarda 
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konumlandırılması konusunda somut adımlar 
atılması planlanıyor mu? TOGG’un bu 
ülkelerde üretimi veya ortak girişimi gibi iş 
birlikleri gündeme gelebilir mi?

“ÇİNLİ MARKALAR MANİSA 
VE SAMSUN’DA OTOMOBİL 
ÜRETECEK”

TOGG bizim için bir final değil, bir 
başlangıçtır. Otomotiv dünyasına attığımız 
güçlü bir adımdır. Bu yolda daha çok mesafe 
almamız gerekiyor ve bu mesafeleri de alacağız. 
Otomobilimizi hangi lider görse, test etse 

övgü dolu ifadelerini işitiyoruz. Malezya’da, 
Endonezya ve Pakistan’da da bunun benzeri 
oldu. Hepsi de aracı ve sunduğu konforu 
çok beğendiler. TOGG’un sektördeki yerini 
sağlamlaştırıp yoluna devam edeceğinden 
hiç şüphemiz yok. TOGG yalnızca Türkiye 
için değil, dünya genelinde de rekabetçi bir 
oyuncu olma potansiyeline sahip. Malezya, 
Endonezya ve Pakistan gibi ülkelerle TOGG’un 
ihracatı ve bu pazarlardaki konumlandırılması 
konusunda somut adımlar atılması oldukça 
önemli. Bu tür iş birlikleri sadece Türkiye’nin 
otomotiv endüstrisini güçlendirmekle kalmaz, 
aynı zamanda bu ülkelerle olan ticari ilişkileri 

de şekillendirir. Öncelikle TOGG’un bu ülkelerde 
piyasaya sunulması, daha sonra da üretimi 
veya ortak yatırım fırsatları elbette gündeme 
gelebilir. Nitekim Pakistan, ülkelerinde üretim 
yapılması konusunu da gündeme getirdi. 
Bunlar önemli adımlardır. TOGG’un yurt dışında 
konumlandırılması sadece otomotiv sektörü 
açısından değil, aynı zamanda Türkiye’nin 
uluslararası prestiji ve ekonomik ilişkileri için de 
yeni bir kapı açacaktır. Bu bağlamda iş birlikleri 
ve ortak yatırım fırsatlarını değerlendirmek, her 
iki taraf için de kazançlı bir duruma dönüşebilir. 
İnanıyorum, Türkiye’nin otomobili TOGG, 
ülkemizin küresel markası da olacaktır. Çin başta 
olmak üzere Asya ülkelerinin elektrikli otomobil 
konusunda ne kadar başarılı olduklarını 
biliyoruz. Nitekim Çinli bir firmayla anlaşma 
yaptık. Manisa’da bir fabrika kurma teşebbüsleri 
var. İmzaları İstanbul’da Dolmabahçe’de attık. 
Yine Çin’in bir diğer markasının da Samsun’da 
bir fabrika kurma teşebbüsleri var. Bu konuda 
çalışmalar devam ediyor, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanımız Fatih Kacır da takibini yapıyor. 
Her ikisi de dünya çapında ciddi markalar. 
Bu araçların Manisa ve Samsun’da üretilmesi 
Türkiye’deki otomotiv sektörüne çok farklı 
bir hava getirecektir. TOGG’un iç piyasada 
yakaladığı başarıyı, otomotivdeki bu ivmeyi 
sürdürmekte kararlıyız. Türkiye TOGG ile adeta 
dünyaya sesleniyor ve ‘Biz de varız, buradayız 
ve güçlüyüz’ diyor.

Sayın Cumhurbaşkanım, biraz iç politikaya 
döneceğim. AK Parti’nin kongresine sayılı 
günler kaldı. Ankara’da “Parti yönetiminizle 
aynı zamanda acaba kabinede bir değişiklik 
olacak mı?” gibi konuşmalar, tartışmalar var. 
Siz hep bayrak yarışı dediniz buna. En çok 
merak edilen konu nasıl bir kabine olacak, 
nasıl bir A takımı olacak? Bir de bu A takımı 
sizin aynı zamanda seçim takımınız olacak 
gibi bir yorum yapılıyor. Öyle mi efendim?

“HİÇBİR HOCA, TAKIMI 
OKUMADAN SAHAYA 
SÜRMEZ”

Sahaya nasıl bir takım süreceğiz, bunu 
benden öğrenmek istiyorsunuz. Hiçbir 
hoca, takımı okumadan sahaya sürmez. 
Bizler de şu anda üzerinde çalışıyoruz. İşte 
İstanbul’u gördünüz, nasıl bir coşku vardı. Bu 
coşkunun yanında nasıl bir yapılanma orada 
gerçekleştirdik. İstanbul’da da aynı kadroyla 
sahaya çıkmadık. Gerek ana kademede 
gerek gençlik ve kadın kollarında güzel bir 
kadroyu yeni il başkanımızla beraber sahaya 
sürdük. Şimdi de bir taraftan ayın 23’ünde 
gerçekleştireceğimiz kongre için hazırlığımızı 
yapıyoruz. Orada da gerek ana kademeden, 
gerek kadınlardan, gerek gençlerden oluşan 
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dinamik bir yapıyı kuracağız. Bu dinamik yapıyla 
da inşallah tüm Türkiye’nin demografik yapısını 
göz önünde bulundurarak bir liste hazırlayacak 
ve siyaset arenasına inşallah sunacağız. AK Parti 
olarak kongrelerimizi her zaman yenilenme 
ve tazelenme için fırsat olarak gördük. Her 
kongremiz AK Parti ve Türkiye için önemli 
dönüm noktaları da olmuştur. Çünkü partimizi 
ve ülkemizi yöneten kadrolarımızı Büyük 
Kongrelerimizle belirledik. Bu süreçleri de her 
zaman bir makam yarışı olarak değil, hizmet 
aşkıyla yanan kadrolar arasında bayrak yarışı 
olarak gördük. Amacımız her zaman, partimizi 
daha ileriye taşımak ve hizmet anlayışımızı 
güçlendirmek oldu.

CHP’de de Cumhurbaşkanı adayı 
belirlemek için oldukça hararetli bir süreç 
işliyor. Hafta sonu da CHP Genel Başkanı 
Özgür Özel, İstanbul Büyükşehir Belediye 
Başkanı Ekrem İmamoğlu ve Ankara 
Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş’la 
bir araya geldiler, bir toplantı yaptılar ve 
sonrasında da bir birlik mesajı vermek üzere 
üç ismin içerisinde bulunduğu bir fotoğraf 
paylaştılar. Bu noktada Mansur Yavaş’la Ekrem 
İmamoğlu arasında adaylık yarışını, kıyasıya 
rekabeti siz nasıl değerlendiriyorsunuz? Bu 
durum CHP’de bir bölünmeyle mi sonuçlanır 
yoksa ana muhalefet tek lider adayı arkasında 
buluşur mu? Yine buna ek olarak, CHP lideri 
Özgür Özel’in bir açıklaması oldu. “Eğer 
Ekrem İmamoğlu’na siyasi yasak gelirse bu bir 
sonraki seçim Erdoğan için referandum haline 
gelir” dedi. Bunu nasıl değerlendirirsiniz?

“CHP’Lİ BELEDİYE 
BAŞKANLARI KENDİ 
ARALARINDA SAVAŞIYORLAR 
- BİZ ŞU ANDA İŞİMİZE 
BAKIYORUZ”

Kime ne tür bir siyasi yasak gelir veya 
gelmez her şeyden önce bu benim derdim 
değil. Bu yargının konusudur, bunların takibini 
yargı yapar. Eğer birisi suç işlediyse, yargı bunun 
değerlendirmesini yapar, cezasını verir. Kaldı ki 
Tayyip Erdoğan, zaten belediye başkanı iken 
bu konuda malum 10 ay bir cezaya çarptırılmış 
ve 4 ay 10 gün cezaevinde yatmış bir belediye 
başkanıdır. Sayın Genel Başkanın bunu örnek 
göstererek konuyu ifade etmesi doğru bir şey 
değil. Demek ki, bu işlerden hakikaten çırak 
çıkacak. CHP’li belediye başkanları ise, kendi 
aralarında şu anda savaşıyorlar. Ne benim, ne 
arkadaşlarım bu konuda herhangi bir meselesi 
yoktur. Biz şu anda işimize bakıyoruz. Biz 
yatırımlarımıza bakıyoruz. Bütün bunlarla 
beraber partimizin bünyesindeki o diri yapıyı 
aynı şekilde devam ettirmeye bakıyoruz. Şu 
anda da arkadaşlarımdan memnunum. Hepsi 

görevinin başındadır. Parlamentodaki birliklerini, 
beraberliklerini korumak suretiyle de yola 
devam ediyorlar. Hatırlayın, meşhur hançer 
olayının hemen öncesinde CHP içinde kaynayan 
kazanı anlattığımızda bunlar ne demişlerdi? 
Tamamen birlik içerisinde olduklarını asla 
aralarında bir ayrılığın olmadığını söylemişlerdi. 
Peki, sonra ne oldu? Gizli zoom zirvelerinde 
Sayın Kılıçdaroğlu’nun sırtına hançeri kim 
saplayacak, onun planlarını yaptılar. Hatırlayın, 
ülkenin Cumhurbaşkanı olmasını istedikleri, 
karşımıza çıkarttıkları kişiyi, birkaç ay içinde 
yetersiz dahi ilan ettiler. Şimdi hançer kimin 
elinde ve kimin sırtına saplanacak doğrusu 
bunu da bilmiyoruz. Bu onların sorunu. Yeni 
zoom zirveleri yapılıyor mu, kulislerde hangi 
fısıltılar yankılanıyor ve bu konuda da kim, kimi 
nasıl vuracak, ben bunları bilemem. Böyle bir 
derdim de yok. Bunların dertleri hiçbir zaman 
millete hizmet olmadığı için, hep birbirlerinin 
kuyusunu kazmakla meşguller. Allah bu 
milleti inanın CHP’den korudu. Ya bunlar yerel 
yönetimlerin bazılarında iş başına geldikleri gibi 
ülkenin başına gelseydiler halimiz nice olurdu? 
Ana muhalefetin masa kurmaya ne kadar 
meraklı olduğunu geçen seçimlerde gördük. 
Şimdi de belediye başkanlarıyla kendi içlerinde 
üçlü masa kurdular. Bakalım onun sonucu 
ne olacak? Öyle anlaşılıyor ki masada bu üç 
kişi de birbirini yemeye başladı. Vatandaşım, 
bu kişilerin yönettiği belediyelerin durumuna 
bakarak Türkiye’yi yönetemeyecekleri kararını 
süratle verecektir. Daha kendi gündemlerine 

karar veremeyenlerin, dünya gündemini 
okuyarak Türkiye’nin çıkarlarını korumasını 
beklemek yanlış olur. Bizim seçim diye bir 
gündemimiz, derdimiz yok. Bunlar yatıyor, 
kalkıyorlar, “seçim de seçim, seçim de seçim” 
diyorlar. Peki niye seçim? Türkiye’de böyle bir 
sıkıntı yok ki. AK Parti Teşkilatı, Genel Başkanı ve 
adayı ile yarın seçim olacak gibi hazırlık yapıyor. 
Bunu gündemde bulundurmak, kaşımak 
kesinlikle bizim planımızda, programımızda 
yok. Ankara’da yollar çamurdan yürünmüyor. 
Sokaklar sahipsiz köpeklerden geçilmiyor. Aynı 
şey İstanbul için de geçerli. Orada da aynı 
durum söz konusu. Vatandaş hizmet beklerken, 
bunlar siyasi ikbal peşinde koşuyor.

CHP’nin eski Genel Başkanı Kemal 
Kılıçdaroğlu, sizin Manisa’da yaptığınız 
bir konuşmaya atıfta bulunarak katıldığı 
televizyon programında 2023 yılı Kasım 
ayında yapılan CHP kurultayı için “şaibe” 
iddiasını gündeme getirdi. Ardından bu 
konuyla ilgili Bursa’da bir soruşturma 
başlatıldı. Söz konusu soruşturma kapsamında 
yetkisizlik kararı verilmesiyle Ankara 
Cumhuriyeti Başsavcılığı tarafından aynı 
konuda yürütülen bir soruşturma olduğu 
ortaya çıktı. Tüm bu gelişmeler çerçevesinde 
CHP’de yaşanan kurultay tartışmasını nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

“BİRÇOK GERÇEĞİN ORTAYA 
ÇIKMASI MUHTEMEL”

Bunlar ifade ettiğim gibi bizim sorunumuz 
değil. Bunlar tamamıyla yargının sorunu. Eğer 
ben bir siyasi parti lideri, Cumhurbaşkanı olarak 
bunları muhatap alırsam, benim gündemimi 
işgal ederse bu beni küçük düşürür. Böyle bir 
şeyi kabul etmem mümkün değil. Şunu açık 
net söyleyeyim ki bütün bunlar tamamıyla 
yargının konusudur. Bununla ilgili yargı nasıl 
bir tasarrufta bulunur, onu da vereceği kararla 
görürüz. Bunlar, CHP’nin yeni yönetimi ile eski 
yönetimi arasındaki kavganın yansımaları. 
Ancak oradaki çarpık ilişkiler ağı, siyaset 
kurumunun tümünü olumsuz etkiliyor. Meseleye 
dahil olan herkes CHP kurultayında neler 
yaşandığını biliyor. Ama “görmedim, duymadım, 
bilmiyorum” diyerek üç maymunu oynuyorlar. 
Halbuki gördüler, duydular, yaşadılar, biliyorlar. 
Konu, yargıya da intikal etti. İddiaların yargı 
tarafından araştırılması sonucu, birçok gerçeğin 
ortaya çıkması muhtemel. Görüyorsunuz 
partinin bir önceki Genel Başkanı Kılıçdaroğlu 
da “şaibe yoktur” diyemiyor. Sadece mevcut 
CHP yönetiminin açıklama yapması gerektiğini 
söylüyor. CHP yönetimi ise iplikleri pazara 
çıkmasın diye konuya hiç temas etmiyor. 
Bakalım oradaki kötü kokular nasıl bir çukurdan 
geliyor?




